
Životopis Ilgy Frélichové 
 
Paní Ilga Frélichová se narodila 11.září 1940 za 2. světové války ve vesnici Malnice, která v období 

protektorátu Čechy a Morava byla součástí Sudet. Měla otce Ervina, který byl sudetský Němec, českou 

matku Helenu a staršího bratra. Její rodiče měli ve vesnici statek a provozovali hospodářství. Krátce 

poté, co se narodila, byl její otec poslán na vojnu do Wehrmachtu. Z toho důvodu má na něj pouze pár 

vzpomínek z dětství. Dva roky po válce o tatínkovi nic neslyšeli, dokud se přes vzdálenou sestřenici 

nedozvěděli, že žije v německém Erfurtu. Po konci 2. světové války byla na základě Benešových dekretů 

její rodině odebrána půlka statku po tatínkovi. Maminka Ilgy Frélichové se své půlky statku musela 

vzdát. Nelidské podmínky způsobené novým spolumajitelem statku ji totiž donutily k odchodu. Žily pak 

velice skromně u babičky o pár domů dál.  Ilga Frélichová chodila do obecní školy také v Malnicích až 

do roku 1950, kdy její školu zavřeli, poté začala chodit do měšťanské školy v Postoloprtech. Potom 

studovala dva roky na Zemědělské účetní škole v Lounech. V 16 letech nastoupila do zaměstnání jako 

účetní v JZD také v Postoloprtech. Jako účetní na tom samém místě pracovala celý život. V roce 1963 

se po letech setkala s otcem, když se jí společně s manželem podařilo vycestoval do NDR a navštívit ho 

v Erfurtu. Do Německa se podívala i v srpnu roku 1968 a nedaleko Černého Lesa (Schwarzwald) spatřila 

tanky Varšavské smlouvy, připravené na okupaci Československa. Během pražského jara v roce 1968 

se těšila na uvolnění komunistického režimu a svobodnější život. Rok 1989 již neprožívala s takovým 

nadšením, ale byla vděčná za změnu. Žije spokojený život s manželem Václavem a dvěma dětmi.  

 

 

 


